
PORTARIA PGJ/PI Nº 401/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a  renúncia  do Procurador  de  Justiça  Aristides  Silva  Pinheiro,  titular  da  8ª
Procuradoria  de  Justiça  Criminal,  ao  cargo  de  Corregedor-Geral  do  Ministério  Público,  Ofício
CGMP-PI nº 26/2019,

RESOLVE:

 
REVOGAR  a  Portaria  PGJ/PI  nº  1349/2015,  que  designou  o  Procurador  de  Justiça LUÍS
FRANCISCO RIBEIRO, titular da 9ª Procuradoria de Justiça Criminal, para, sem prejuízo de suas
atribuições legais, exercer as funções ministeriais afetas à 8ª Procuradoria de Justiça Criminal, com
efeitos retroativos ao dia 16 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de fevereiro de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 401/2019

